

Data e hora da consulta: 01/11/2022 16:22  
Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	337

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194256	0118309110	449052	200429	SP99902BFN1

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
01/11/2022	Estimativo	08106.000643/2021-10	0,0000	34.111.594,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
54.305.743/0011-70	HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA	75709-901
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
05, 07, 07A S/N DIMIC	GO	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CATALAO	GO	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DFNSP/SENASP, COM AQUISIÇÃO DE CAMINHONETES 4X4. AUTORIZAÇÃO 20231214.

#### Local da Entrega

NACIONAL

#### Informação Complementar

20033105000122022 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	01/11/2022 15:41:24	Alteração

Data e hora da consulta: 01/11/2022 16:22

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	34.111.594,00

**Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	4.701.090,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	15,00000	313.406,0000	4.701.090,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	13.476.458,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	43,00000	313.406,0000	13.476.458,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	1.880.436,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	6,00000	313.406,0000	1.880.436,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	2.193.842,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	7,00000	313.406,0000	2.193.842,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	940.218,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	3,00000	313.406,0000	940.218,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS	1.880.412,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/11/2022 15:41:24	Alteração

Data e hora da consulta: 01/11/2022 16:22

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	34.111.594,00

**Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	1.880.412,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	6,00000	313.402,0000	1.880.412,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	1.253.608,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	4,00000	313.402,0000	1.253.608,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	626.804,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	2,00000	313.402,0000	626.804,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	313.402,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	1,00000	313.402,0000	313.402,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	626.804,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	2,00000	313.402,0000	626.804,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00013 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	6.218.520,00

Data e hora da consulta: 01/11/2022 16:22

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	34.111.594,00

#### Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00013 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	6.218.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2022	Inclusão	20,00000	310.926,0000	6.218.520,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ANA CRISTINA MELO SANTIAGO

\*\*\*.845.471-\*\*

01/11/2022 15:41:24

##### Gestor Financeiro

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

01/11/2022 15:30:09

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/11/2022 15:41:24	Alteração

Data e hora da consulta: 24/11/2022 13:08

Usuário: \*\*\*.713.124.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	368

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194256	0118309110	449052	200429	SP99902BFN1

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
24/11/2022	Estimativo	08106.000643/2021-10	0,0000	4.074.226,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
54.305.743/0011-70	HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA	75709-901
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
05, 07, 07A S/N DIMIC	GO	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CATALAO	GO	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DFNSP/SEGEN, COM AQUISIÇÃO DE CAMINHONETES 4X4. AUTORIZAÇÃO 20828724.

#### Local da Entrega

NACIONAL

#### Informação Complementar

20033105000122022 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	24/11/2022 13:00:10	Alteração

Data e hora da consulta: 24/11/2022 13:08

Usuário: \*\*\*.713.124.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	4.074.226,00

**Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00006 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	1.567.010,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	5,00000	313.402,0000	1.567.010,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	940.206,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	3,00000	313.402,0000	940.206,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00008 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	626.804,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	2,00000	313.402,0000	626.804,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00009 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	313.402,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	1,00000	313.402,0000	313.402,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00010 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	626.804,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	2,00000	313.402,0000	626.804,00

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2022 13:00:10	Alteração

Data e hora da consulta: 24/11/2022 13:08

Usuário: \*\*\*.713.124-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ANA CRISTINA MELO SANTIAGO

\*\*\*.845.471-\*\*

24/11/2022 13:00:10

**Gestor Financeiro**

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

24/11/2022 11:37:16

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2022 13:00:10	Alteração

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:51  
Usuário: \*\*\*.713.124-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	445

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194256	0118309110	449052	200429	SP99902BFN1

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
26/12/2022	Estimativo	08106.000643/2021-10	0,0000	18.177.548,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
54.305.743/0011-70	HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA	75709-901
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
05, 07, 07A S/N DIMIC	GO	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CATALAO	GO	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DFNSP/SENASP, COM AQUISIÇÃO DE CAMINHONETES 4X4. AUTORIZAÇÃO 21400391.

#### Local da Entrega

NACIONAL

#### Informação Complementar

20033105000122022 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/12/2022 15:41:55	Alteração

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:51

Usuário: \*\*\*.713.124.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	18.177.548,00

**Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	4.387.684,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	14,00000	313.406,0000	4.387.684,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	8.461.962,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	27,00000	313.406,0000	8.461.962,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	1.880.436,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	6,00000	313.406,0000	1.880.436,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	2.193.842,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	7,00000	313.406,0000	2.193.842,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	1.253.624,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2022	Inclusão	4,00000	313.406,0000	1.253.624,00

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/12/2022 15:41:55	Alteração

Data e hora da consulta: 26/12/2022 15:51

Usuário: \*\*\*.713.124-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ANA CRISTINA MELO SANTIAGO

\*\*\*.845.471-\*\*

26/12/2022 15:41:54

**Gestor Financeiro**

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

26/12/2022 15:34:35

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/12/2022 15:41:55	Alteração

Data e hora da consulta: 09/11/2022 18:16  
 Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	349

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194249	0118309110	449052	200427	SG999BQSEGD

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
09/11/2022	Estimativo	08106.000643/2021-10	0,0000	11.596.022,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
54.305.743/0011-70	HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA	75709-901
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
05, 07, 07A S/N DIMIC	GO	
<b>Município</b>		
CATALAO		

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DIGES/SEGEN, COM AQUISIÇÃO DE CAMINHONETES 4X4. AUTORIZAÇÃO 20631650.

**Local da Entrega**

NACIONAL

**Informação Complementar**

20033105000122022 - UASG Minuta: 200331

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	09/11/2022 18:12:30	Alteração

Data e hora da consulta: 09/11/2022 18:16

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	11.596.022,00

**Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	4.074.278,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/11/2022	Inclusão	13,00000	313.406,0000	4.074.278,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	2.193.842,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/11/2022	Inclusão	7,00000	313.406,0000	2.193.842,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	2.193.842,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/11/2022	Inclusão	7,00000	313.406,0000	2.193.842,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	1.880.436,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/11/2022	Inclusão	6,00000	313.406,0000	1.880.436,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	1.253.624,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/11/2022	Inclusão	4,00000	313.406,0000	1.253.624,00

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/11/2022 18:12:30	Alteração

Data e hora da consulta: 09/11/2022 18:16

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ANA CRISTINA MELO SANTIAGO

\*\*\*.845.471-\*\*

09/11/2022 18:12:30

**Gestor Financeiro**

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

09/11/2022 17:59:45

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/11/2022 18:12:30	Alteração

Data e hora da consulta: 09/11/2022 18:15  
Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	334

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194249	0118309110	449052	200427	SG999BQSEGD

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
31/10/2022	Estimativo	08106.000643/2021-10	0,0000	7.521.648,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
54.305.743/0011-70	HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA	75709-901
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
05, 07, 07A S/N DIMIC	GO	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CATALAO	GO	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DIGES/SEGEN, COM AQUISIÇÃO DE CAMINHONETES 4X4. AUTORIZAÇÃO 20231214.

#### Local da Entrega

NACIONAL

#### Informação Complementar

20033105000122022 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
006	09/11/2022 18:12:30	Alteração

Data e hora da consulta: 09/11/2022 18:15

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	7.521.648,00

**Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00006 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	2.507.216,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	5,00000	313.402,0000	1.567.010,00
09/11/2022	Reforço	3,00000	313.402,0000	940.206,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00007 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	2.820.618,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	8,00000	313.402,0000	2.507.216,00
09/11/2022	Reforço	1,00000	313.402,0000	313.402,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00008 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	940.206,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	1,00000	313.402,0000	313.402,00
09/11/2022	Reforço	2,00000	313.402,0000	626.804,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00009 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	626.804,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	1,00000	313.402,0000	313.402,00
09/11/2022	Reforço	1,00000	313.402,0000	313.402,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00010 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	626.804,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
006	09/11/2022 18:12:30	Alteração

Data e hora da consulta: 09/11/2022 18:15

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	7.521.648,00

#### Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00010 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	626.804,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	4,00000	313.402,0000	1.253.608,00
09/11/2022	Anulação	2,00000	313.402,0000	626.804,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ANA CRISTINA MELO SANTIAGO

\*\*\*.845.471-\*\*

09/11/2022 18:12:30

##### Gestor Financeiro

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

09/11/2022 17:59:45

Data e hora da consulta: 24/11/2022 13:08

Usuário: \*\*\*.713.124.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	369

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194249	0118309110	449052	200427	SG999BQSEGD

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
24/11/2022	Estimativo	08106.000643/2021-10	0,0000	313.402,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
54.305.743/0011-70	HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA	75709-901
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
05, 07, 07A S/N DIMIC	GO	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CATALAO	GO	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DIGES/SEGEN, COM AQUISIÇÃO DE CAMINHONETE 4X4. AUTORIZAÇÃO 20828724.

#### Local da Entrega

NACIONAL

#### Informação Complementar

20033105000122022 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	24/11/2022 13:00:10	Alteração

Data e hora da consulta: 24/11/2022 13:08

Usuário: \*\*\*.713.124-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	313.402,00

#### Subelemento 52 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MOTOR 180 CV, TIPO TRAÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE DUPLA, COM TUBO COMPRESSOR E INTERCOOLER	313.402,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	1,00000	313.402,0000	313.402,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ANA CRISTINA MELO SANTIAGO

\*\*\*.845.471-\*\*

24/11/2022 13:00:10

##### Gestor Financeiro

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

24/11/2022 11:37:16

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2022 13:00:10	Alteração